למרות זאת, ייתכנו מקרים חריגים בהם הרגולטור יגיע למסקנה כי יש לאסור או לצמצם את הגילוי הוולונטרי. מקרה ייחודי כזה אירע בישראל בשנת 2011, כאשר הרשות לניירות ערך יזמה הנחיית גילוי לחברות הפועלות בתחום חיפושי הגז והנפט (להלן: ההנחיה). לפי הנחיה זו, אשר עוגנה בתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), תש"ל-1970, נאסר על החברות לדווח לציבור על אירועים שאינם מנויים ברשימה סגורה שנקבעה בהנחיה. משמעות ההנחיה היא כי נמנע מחברות הגז והנפט דיווח וולונטרי לפי שיקול דעתן. הרקע לקביעת הנחיה זו היה שורת ליקויים שהרשות לניירות ערך זיהתה בדיווחים מיידיים שחברות אלו פרסמו לציבור, ובפרט דיווח על אירועים שאינם מהותיים ודיווח לא ברור.

במקביל, חברות רבות בענף גייסו הון מהציבור, כהנפקה ראשונית או כהנפקה נוספת של חברה נסחרת: על מנת לסבר את האוזן, בשנים 2009-2011 בוצעו 29 הנפקות לציבור של חברות לחיפוש גז ונפט.⁴

הגידול בפעילות העסקית והבורסאית של חברות גז ונפט הביא לגידול משמעותי בהיקף הדיווחים המיידיים שחברות אלו פרסמו לציבור. לפי תקנות ניירות ערך (דו"חות תקופתיים ומיידיים), תש"ל-1970, חברה ציבורית נדרשת לפרסם דיווח מידי כאשר מתרחש בה אירוע משמעותי, לרבות אירוע החורג מעסקיה הרגילים אשר עשויה להיות לו השפעה מהותית על החברה, וכן כל אירוע או ענין שיש בהם כדי להשפיע באופן משמעותי על מחיר ניירות הערך של התאגיד. מטרת החובה לפרסם דיווחים מיידיים היא לתת בידי הציבור באופן מלא

המדד השני של היקף מסחר חריג הוא SUV, היקף מסחר חריג מתוקנן (standardized unexplained volume). ההנחה הגלומה במדד זה היא שהיקף

⁸ הוראה זו עוגנה במסגרת סעיף 14 בתוספת אחת עשרה לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), תש"ל-1970.

המדגם. 138 מהדיווחים פורסמו לפני הנחיית הרשות לניירות ערך (בתקופה ינואר 2009 – מרץ 2011), ו- 426 הנותרים פורסמו לאחר ההנחיה (בתקופה אפריל 2011 – דצמבר 2015).

4. תוצאות

לוח 1 מציג את תוצאות האמידה של משוואה (6). הטבלה מציגה ארבע ספציפיקציות של המשוואה, כאשר בשתיים מהן המשתנה התלוי הוא ΔTO ובשתי הנוספות המשתנה התלוי הוא SUV.

המאמר בוחן אירוע ייחודי, בו הרגולטור (רשות ניירות ערך) אסר על חברות הפועלות בתחום מסויים לפרסם מידע וולונטרי. איסור כזה אינו שכיח, שכן התפיסה המסורתית בקרב הספרות האקדמית וגופי רגולציה היא שגילוי מידע על ידי חברות הינו דבר רצוי. הממצאים של המאמר

רשימה ביבליוגרפית

תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), תש"ל-1970

- Abudy, M., & Shust, E. (2020). What Happens to Trading Volume When the Regulator Bans Voluntary Disclosure?. *European Accounting Review*, 29(3), 555-580.
- Bamber, L. S., Barron, O. E., & Stober, T. L. (1997). Trading volume and different aspects of disagreement coincident with earnings announcements.